INSTALAÇÃO DA VÁLVULA
DM2® Série S - Válvula de Segurança
Tamanhos 12 & 30
Você adquiriu uma válvula ROSS de qualidade superior. Trata-se de uma válvula
de  Segurança DM2® S érie S de alta qualidade com monitoração dinâmica e
Os equipamentos pneumáticos devem ser instalados somente por
pessoas treinadas e experientes nesse tipo de instalação.
Linhas de Ar:  Antes de instalar essa válvula em um sistema novo ou

equipamento. A não operação simultânea das válvulas de embreagem
e de freio pode resultar em lesões pessoais graves e/ou danos ao
equipamento.
Não use as válvulas DM2® Série S para nenhuma outra aplicação.
Ligação de duas válvulas DM2® da série S com mangueiras 904J32-A
Kit 904J32-A
Consiste em 1 peça de mangueira de 12 mm, com 6,1 metros (20
pés) de comprimento.  São necessárias quatro peças.
Kits de Sincronismo para Válvulas DM2® Série S
Referência Descrição
Referência
do Kit
D1994B25 Flange com furo passante de 2" BSP
D635C86
D1995B25 Flange com rosca M8 de 2" BSP
597A10-16 Placa de orifício - diâmetro de 16 mm
597A10-24 Placa de orifício - diâmetro de 24 mm
597A10-32 Placa de orifício - diâmetro de 32 mm
597A10-40 Placa de orifício - diâmetro de 40 mm
597A10-50 Placa de orifício - diâmetro de 50 mm
(4) Parafusos M8 x 60
D1996B25 Flange com furo passante de 1½" BSP
D634C86
D1997B25 Flange com rosca M8 de 11/2" BSP
598A10-12 Placa de orifício - diâmetro de 12 mm
598A10-18 Placa de orifício - diâmetro de 18 mm
598A10-24 Placa de orifício - diâmetro de 24 mm
598A10-30 Placa de orifício - diâmetro de 30 mm
598A10-38 Placa de orifício - diâmetro de 38 mm
(4) Parafusos M8 x 55
D1998B25 Flange com furo passante de 1" BSP
D633C86
D1999B25 Flange com rosca M8 de 1" BSP
599A10-12 Placa de orifício - diâmetro de 12 mm
599A10-15 Placa de orifício - diâmetro de 15 mm
599A10-18 Placa de orifício - diâmetro de 18 mm
599A10-22 Placa de orifício - diâmetro de 22 mm
599A10-26 Placa de orifício - diâmetro de 26 mm
(4) Parafusos M6 x 40
Kits de Sincronismo
CUIDADOS e ADVERTÊNCIAS